№ 45 (376) от 2 декабря 2019 года.

Информационный бюллетень

Танзыбейского сельсовета

Ермаковского района

Красноярского края
                                   Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.
Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 декабря 2019                                                                                           п.Танзыбей                                                                       № 116-П

Об утверждении Плана мероприятий, посвященных

Международному дню борьбы с коррупцией

     В соответствии с Законом Красноярского края "О противодействии коррупции в Красноярском крае" от 07.07.2009 № 8-3610, руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить План мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией, согласно приложению к настоящему постановлению.
     2.Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя главы администрации Танзыбейского сельсовета.
     Глава Танзыбейского сельсовета:                                              Н.В.Бычкова

                                                                                                                                                                                  Утвержден

      постановлением администрации

                                                      Танзыбейского сельсовета
                                                                                                                                                                                    от  02.12.2019 №  116-П
План мероприятий, посвященных

Международному дню борьбы с коррупцией

	№ п/п
	Наименование

 мероприятия
	Дата и место  проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Консультации граждан, разъяснение законодательства по вопросам противодействия коррупции.
	2 – 9 декабря 2019 г.

Здание администрации сельсовета
	Заместитель главы администрации Танзыбейского сельсовета

	2.
	Проведение личного приема граждан по вопросам противодействия коррупции.
	09.12.2019 г.

Здание администрации сельсовета
	Глава

Танзыбейского сельсовета

	3.
	Разработка тематических памяток.
	2 - 4 декабря 2019 г.
	Специалист 1 категории администрации Танзыбейского сельсовета

	4.
	Проведение лекции по антикоррупционной тематике в трудовом коллективе администрации сельсовета.
	06.12.2019 г.

Здание администрации сельсовета
	Глава

Танзыбейского сельсовета

	5.
	Проведение круглого стола с депутатами Танзыбейского сельского Совета депутатов.
	06.12.2019 г.

Здание администрации сельсовета
	Глава

Танзыбейского сельсовета

	6.
	Информирование о работе «прямых линий»
	2 – 9 декабря 2019 г.

	Ведущий специалист администрации Танзыбейского сельсовета

	7.
	Распространение памяток, размещение материалов в информационном бюллетене «Вести Танзыбея», на информационных стендах, на сайте Танзыбейского сельсовета.
	2 – 9 декабря 2019 г.

	Специалист 1 категории администрации Танзыбейского сельсовета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2019                                                                                             п. Танзыбей                                                                                       № 117-П

О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

     В соответствии с Указом Президента РФ от 09.05.2018 N 211 "О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов", Постановлением администрации Ермаковского района от 27.11.2019 № 678-п «О подготовке к проведению праздника, посвященного 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», в целях качественной подготовки и проведения празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории Танзыбейского сельсовета, руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, администрация Танзыбейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить:

     1.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

     1.2.План мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории Танзыбейского сельсовета согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

     2.Организационному комитету по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов обеспечить координацию работы учреждений и организаций в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Танзыбейского сельсовета.

    4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава  Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                                                                Н.В.Бычкова

Приложение N 1

к постановлению администрации

Танзыбейского сельсовета

от 02.12.2019 № 117-П

СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНОВАНИЯ 75-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ

	Председатель организационного комитета

	Бычкова

Нина Васильевна
	Глава Танзыбейского сельсовета

	Заместитель председателя организационного комитета

	Наумочкина

Наталья Сергеевна
	Заместитель главы администрации Танзыбейского сельсовета

	Секретарь организационного комитета

	Самсонова

Надежда Александровна
	Специалист 1 категории администрации Танзыбейского сельсовета

	Члены организационного комитета

	Крючкова

Анастасия Михайловна
	Председатель Танзыбейского сельского Совета депутатов

	Слижова

 Валентина Павловна
	Член Общественного Совета при главе администрации Танзыбейского сельсовета (по согласованию)

	Пилипенко

Лидия Андреевна
	Председатель Совета ветеранов Танзыбейского сельсовета

	Дьяченко

Марина Павловна
	Педагог-организатор МБОУ «Танзыбейская СШ»

	Чипурина

Мария Николаевна
	Директор филиала МБУК ЕЦКС «Дом культуры»    п.Танзыбей

	Никитина

Ирина Анатольевна
	Заведующая филиалом МБУ «ЕЦБС» «Танзыбейская библиотека» № 1

	Соскова Надежда Александровна
	- директор МКОУ «Октябрьская общеобразовательная школа школа-интернат»

	Алеева

Людмила Ильинична
	Председатель женсовета Танзыбейского сельсовета

Приложение N 2

к постановлению администрации

Танзыбейского сельсовета

от 02.12.2019 № 117-П

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

75-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ                      1941 - 1945 ГОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Заседания организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	Ежемесячно
	Глава Танзыбейского сельсовета

	2.
	Благоустройство мест захоронения ветеранов
	В течение года
	Совет ветеранов,

Совет депутатов,

администрация

Танзыбейского сельсовета,

 МБОУ «Танзыбейская СШ»

	3.
	Создание Книги Памяти участников ВОВ, проживавших на территории Танзыбейского сельсовета
	Январь-март
	Администрация

Танзыбейского сельсовета,

 Совет ветеранов,

Совет депутатов,

	4.
	Акция «Доброе сердце» - изготовление подарков для вдов, тружеников тыла, детей войны
	Апрель
	МБОУ «Танзыбейская СШ»

	5.
	Выставка - кадр «Великая Отечественная война в литературе и на экране»
	Апрель
	Филиал МБУ «ЕЦБС» «Танзыбейская библиотека» № 1

	6.
	Праздничное оформление населенных пунктов
	Май
	Администрация

Танзыбейского сельсовета

	7.
	Акция «Чистый обелиск». Приведение в порядок памятников героям Великой Отечественной войны.
	Май
	Администрация

Танзыбейского сельсовета,

МБОУ «Танзыбейская СШ»

	8.
	Интеллектуальная игра «Вехи истории ВОВ»
	Май

	Филиал МБУК ЕЦКС

«Дом культуры» п. Танзыбей

	9.
	Эрудит - игра «Памяти дедов будем достойны»
	Май
	Филиал МБУ «ЕЦБС» «Танзыбейская библиотека» № 1

	10.
	Митинг у памятника в д. Покровка
	Май
	МБОУ «Танзыбейская СШ»

	11.
	Велопробег
	Май
	МБОУ «Танзыбейская СШ», администрация

Танзыбейского сельсовета

	12.
	Акция «Георгиевская лента»
	Май
	филиал МБУК ЕЦКС

«Дом культуры» п. Танзыбей

	13.
	Лекция «Герои, жившие рядом»
	Май
	Совет ветеранов,

 администрации

Танзыбейского сельсовета

	14.
	Конкурс детского рисунка «Голубь МИРА»
	Май
	Филиал МБУК ЕЦКС

«Дом культуры» п. Танзыбей

	15.
	Чествование вдов, тружеников тыла, детей войны с приглашением на торжественные мероприятия
	08.05
	Администрация

Танзыбейского сельсовета

	16.
	Конкурс чтецов «А мы за мир. За мир, на всей Земле!»
	08.05

	Филиал МБУК ЕЦКС

«Дом культуры» п. Танзыбей

	17.
	Акция «Бессмертный полк»
	09.05
	МБОУ «Танзыбейская СШ»

	18.
	Торжественное шествие  к памятнику
	09.05
	Администрация

Танзыбейского сельсовета

	19.
	Митинг «Слово живым – память павшим»
	09.05
	Филиал МБУК ЕЦКС

«Дом культуры» п. Танзыбей

	20.
	Акция «Шар Победы»
	09.05

	Филиал МБУК ЕЦКС

«Дом культуры» п. Танзыбей

	21.
	Концерт «Победная весна»
	09.05
	Филиал МБУК ЕЦКС

«Дом культуры» п. Танзыбей

	22.
	Полевая кухня
	09.05
	Совет депутатов

	23.
	Праздничный салют
	09.05
	Администрация

Танзыбейского сельсовета

____________________________________________________________________________________________________________________
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к

Самсонова Н.А.

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул.Мира ,32

Выпускается с 2007 года.

Отв.редактор: Н.А.Самсонова

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.

PAGE
2